
Ikke alle barn  
kan bo hjemme
Har du plass til en til i familien din?
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Fosterbarn er som alle andre barn  
– helt forskjellige. De har sin egen  
historie, personlighet og bakgrunn. 
Det de har til felles, er behovet for  
voksne som kan gi dem trygghet,  
omsorg og kjærlighet.

I dag bor omtrent 11 000 barn 
og unge i fosterhjem og hvert år 
trenger vi 1000 nye fosterhjem i 
Norge. Når du er fosterforelder, 
er du med og gir et barn en god 
fremtid. 

Som fosterhjem utgjør du en mot-
vekt og en forskjell i et barns liv.  
Du er omsorg – og du er trygghet.  
I retur får du store og små øyeblikk, 
masse glede og livslange relasjoner. 

For barna handler det ofte om det
vi tar for gitt. Å ha noen som hjelper  
deg med leksene, noen som kjører 
deg på trening og heier pinlig høyt 
fra sidelinja. Noen som sier «god 
natt», og som gjør at du sover 
godt. Aller mest handler det om 
å vite at du er trygg, og å vite at 
noen bryr seg. 
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Alle barn har sin
 egen historie
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Et fosterhjem tar vare på barn og 
unge som ikke kan bo hos foreldrene 
sine. Noen barn trenger fosterhjem 
i en periode, mens andre har behov 
for et fosterhjem de kan vokse opp i.

Som fosterforeldre har dere den 
daglige omsorgen for barnet på 
vegne av barnevernstjenesten. 
Barnevernet har ansvar for å følge 
opp barnet og fosterhjemmet,  
og sørge for hjelp og støtte. Som 
fosterforeldre samarbeider dere 
med barnets familie og barneverns- 
tjenesten om barnets behov og 
barnets fremtid.
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•  Er til å stole på 

•  Har tid til å lytte 

• Lar dem være barn 

• Lar dem føle seg verdsatt 

• Gir dem en ordnet tilværelse 

• �Følger opp skolearbeid og  
hjelper til med lekser 

• �Lærer dem forskjell på  
rett og galt

• �Gir rom for mestring og  
positiv aktivitet

• �Forstår at uro, sinne eller  
�tilbaketrekking kan være  
uttrykk for en vanskelig  
livssituasjon 

• ��Respekterer at de har en  
biologisk familie. 
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Vi trenger alle  
typer foster- 

foreldre



Fosterbarn er ulike, både i alder, 
personlighet og omsorgsbehov.
Derfor trengs det også et mangfold 
av fosterhjem. Fosterfamilien kan 
bestå av gifte, samboere, like-
kjønnede par eller enslige. 

Det kan være barn i familien, eller 
familien kan være barnløs. Familien 
kan være etnisk norsk, eller ha en 
annen kulturbakgrunn. Noen  
fosterforeldre bor på landet, 
andre i byer. Felles er at de er 
voksne med god omsorgsevne 
og overskudd til andre. Og at de 
ser gleden i å hjelpe et barn til en 
bedre fremtid.

Det er behovene til barnet som ligger 
til grunn for valg av fosterhjem. 
Barnevernstjenesten skal ta hensyn 
til barnets etniske, religiøse,  
kulturelle og språklige bakgrunn,  
og skal alltid undersøke om noen 
i barnets familie eller nettverk kan 
være fosterforeldre.

Barnets foreldre skal få mulighet til 
å uttale seg om valg av fosterhjem. 
Barn som har fylt sju år, og yngre 
barn som er i stand til å si sin men-
ing, skal også bli hørt. Alle som  
ønsker å bli fosterforeldre, blir 
vurdert. Selv om behovet for foster-
foreldre er stort, kan det av og til ta 
litt tid å finne den riktige matchen 
mellom voksne og barn.

Vi trenger alle  
typer foster- 

foreldre
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Barn og unge som trenger et nytt 
sted å bo, foretrekker ofte å bo hos 
noen de kjenner fra før. Når det er 
bestemt at et barn må flytte i foster- 
hjem, undersøker barneverns- 
tjenesten derfor alltid om det er 
noen i barnets slekt eller nære  
nettverk som kan være fosterhjem.

     �Fosterhjem fra slekt og nettverk 
blir godkjent på samme måte 
som andre fosterhjem, og de får 
tilbud om tilpasset opplæring og 
oppfølging.

Familieråd er en metode som ofte 
brukes for å finne fosterhjem i 
barnets familie eller nettverk. Kort 
fortalt er familieråd et møte i regi av 
barnevernstjenesten, der familien 
tar viktige beslutninger sammen. 
Barnet deltar selv på møtene, og 
det er barnet som bestemmer hvem 
som skal delta. I tillegg til familie 
kan naboer, venner, lærere, fotball-
trenere og andre være med i familie- 
rådet. Du kan lese mer og se  
filmer om familieråd på  
bufdir.no/familierad.
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Fosterhjem i  
barnets slekt eller 
nettverk
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Hvordan bli  
fosterhjem?

Hvis du ønsker å bli fosterhjem, 
anbefaler vi deg å gå inn på  
fosterhjem.no. Du kan også ta  
kontakt med en av fosterhjemsråd- 
giverne i Bufetat*. Rådgiveren kan 
svare på spørsmål og hjelpe deg 
videre. Fosterhjemstjenesten kan 
også sende deg det du trenger av 
informasjonsmateriell, invitasjon til 
informasjonsmøte og informasjon 
om opplæringstilbud. 

     �Hvis du er aktuell som foster-
familie, får du tilbud om PRIDE-
kurs. Dette kurset er et rekrut-
terings- og opplæringskurs for 
alle som vil bli fosterforeldre. 
Kurset gir god grunnopplæring 
og er en fin måte å finne ut om 
det å være fosterhjem er noe for 
deg eller dere. Fosterforeldre må 
kunne legge frem politiattest.

Familier som har fullført opp- 
læringen, blir vurdert og får en 
forhåndsklarering. Det er viktig å 
være klar over at det kan gå noe tid 
før du blir kontaktet om et bestemt 
barn.  

Det er barnevernstjenesten i den 
kommunen du bor i, som god- 
kjenner det enkelte fosterhjemmet. 
I tillegg til å vurdere kravene som 
stilles til fosterforeldre, vurderes du 
eller dere opp mot behovene til det 
aktuelle barnet.

*Du finner en liste med telefonnumre på 
 side 26 i denne brosjyren.
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Utfylling av skjema  
for egenpresentasjon

Samtale med  
fosterhjemsrådgiver

1

2

Opplæring

Bli mer kjent med barnet  
og familien til barnet/planlegge  

støttetiltak og oppfølging av  
fosterfamilien

3

Veien til å bli fosterhjem



Vurdering opp mot et 
bestemt barn

Innflytting

4

7
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Godkjenning som  
fosterfamilie for 

dette barnet

Bli mer kjent med barnet  
og familien til barnet/planlegge  

støttetiltak og oppfølging av  
fosterfamilien

5

6



PRIDE er et opplæringsprogram som 
gir grunnopplæring og mulighet til å 
vurdere om det å være fosterhjem er 
noe for deg eller dere. PRIDE bygger 
på grunntanken om at god foster- 
hjemsomsorg handler om dyktige og 
kompetente fosterforeldre i samspill 
med andre viktige personer rundt 
barnet.

Gjennom temasamlinger, samtaler 
og hjemmebesøk får dere kjennskap 
til hvilke ferdigheter som kreves. De 
som blir fosterforeldre for et barn 
de allerede kjenner, får tilbud om en 
egen versjon av PRIDE. PRIDE har 
også en rekke kurs om ulike temaer 
som fosterforeldre kan ha nytte av.

Fosterbarnet og fosterfamilien følges 
opp av kommunen som har plassert 
barnet. Innholdet i oppfølgingen, 
og hvor ofte kommunen følger opp, 
avhenger av hvor lenge plasseringen 
har vart, og hvilke behov foster- 
barnet og fosterforeldrene har. Det 
er ofte behov for tettere oppfølging 
i den første fasen etter innflytting, 
men også senere kan det komme 
perioder der fosterfamilien får  
tettere oppfølging.
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Fosterforeldre 
får opplæring og 
veiledning 
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Kontakten  
med familien til  

fosterbarnet 



De aller fleste barn som bor i foster- 
hjem, skal ha samvær og kontakt 
med foreldre, søsken og andre  
viktige personer i livet sitt.

Flyttingen til fosterhjem kan være 
krevende, og det er ofte mange 
følelser involvert når et barn flytter i 
fosterhjem, også for barnets familie. 
Derfor er det viktig å vite at barne- 
vernstjenesten aktivt støtter både 
foreldre og fosterforeldre i denne 
perioden.

Barnevernet har også ansvaret for 
å opprettholde kontakten mellom 
fosterbarnet og barnets familie  
etter at barnet har flyttet i foster- 
hjem. Omfanget av kontakten 
avhenger blant annet av barnets 
alder og hvor lenge barnet skal bo i 
fosterhjemmet. Foreldre og foster-
foreldre deler et felles ønske, nemlig 
at barnet skal ha det bra
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med familien til  

fosterbarnet 



Noen barn og unge trenger et foster- 
hjem med spesiell kompetanse, 
erfaring og ressurser.Slike foster- 
hjem kan være knyttet direkte til en 
fosterhjemstjeneste, en barneverns- 
institusjon eller være en del av et 
selvstendig tiltak. Fosterhjemmene 
har tett oppfølging, veiledning og 
beredskapsordning, og Bufetat er 
oppdragsgiver.

Et beredskapshjem tar imot barn 
og unge som er i en akutt situasjon.  
Barna bor der i en kort periode, og 
beredskapshjemmet har omsorgen 
for barnet inntil det kommer på 
plass en varig løsning i fosterhjem 
eller institusjon, eller barnet flytter 
tilbake til foreldrene sine. For å 
bli beredskapshjem må du være 
godkjent som fosterhjem og være 
i stand til å ta imot et barn på kort 
varsel. Det er et krav at én voksen  
er engasjert på fulltid i beredskaps- 
oppgaven.
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Beredskapshjem 
og familiehjem



22Et familiehjem tar imot barn og unge 
med behov for ekstra oppfølging. 
For å være familiehjem kreves det 
at én av de voksne i familien har en 
fagutdanning for å jobbe med barn, 
og at denne personen har oppdraget 
på fulltid. Familien får tett oppfølging 
og veiledning. Familiehjem må også 
være godkjente som fosterhjem og 
gjennomføre PRIDE-opplæring.

IK
K

E
 A

LLE
 B

A
R

N
 K

A
N

 B
O

 H
JE

M
M

E
_

B
ered

skap
shjem

 o
g

 fam
iliehjem

.

Illu
strasjo

n
sfo

to
: P

o
p

p
e



23

Betaling  
og rettigheter
Som fosterforelder utfører du et 
oppdrag på vegne av barneverns- 
tjenesten og får fosterhjemsgodt- 
gjørelse. 

Fosterhjemsgodtgjørelsen består av 
arbeidsgodtgjørelse og utgiftsgodt- 
gjørelse som dekker oppholds- 
utgifter, klær, fritidsaktiviteter og 
reiser. Dette varierer med barnets 
alder. Utgiftsgodtgjørelsen er 
skattefri, mens du betaler skatt av 
arbeidsgodtgjørelsen (som med 
vanlig lønn).

Størrelsen på utbetalingen avtales 
mellom barnevernstjenesten og 
fosterhjemmet. Hvis et fosterbarn 
trenger spesiell oppfølging eller økt 
tilsyn, kan det settes inn tiltak, for 
eksempel økt økonomisk godt-
gjørelse, ekstra veiledning,  
avlastning og støttekontakt.

I noen tilfeller kan en av fosterforel-
drene få mulighet til å være hjemme 
med fosterbarnet i en periode. 
Da utbetales det vanligvis økt 
arbeidsgodtgjørelse som tilsvarer 
tapt arbeidsinntekt. Fosterhjem i 
familie eller nettverk får den samme 
arbeidsgodtgjøringen og utgifts-
dekningen som andre fosterhjem.IK
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Barne-, ungdoms- og familieetaten 
(Bufetat) har ansvaret for det statlige 
barnevernet. Rekruttering av foster- 
hjem er en av oppgavene våre.

På fosterhjem.no har vi samlet all 
informasjon om fosterhjem, historier  
fra fosterbarn og fosterforeldre, 
og ofte stilte spørsmål. Ta gjerne 
direkte kontakt med en fosterhjems-
rådgiver der du bor. De kan veilede 
deg videre og svare på spørsmål.

Trenger du mer informasjon?



Region øst 
Akershus  		  466 16 800 
Hedmark  		  466 16 490 
Oppland 		  466 16 610  
Oslo 			   23 42 80 09 
Østfold  			  466 16 900 

Region sør 
Arendal  		  466 17 900 
Buskerud  		  466 17 800 
Kristiansand  		  466 17 900 
Telemark  		  466 17 700 
Vestfold  		  466 18 100
 
 
Region vest 
Bergen  			  466 19 000 
Haugesund  		  466 19 000 
Sogn og Fjordane  	 466 19 000 
Stavanger  		  466 19 000

  
Region Midt-Norge 
Molde  			   466 17 510 
Steinkjer  		  466 17 510 
Trondheim  		  466 17 510 
Ålesund  		  466 17 510
 
 
Region nord 
Bodø  			   466 15 450 
Hammerfest  		  466 15 420 
Sortland  		  466 15 440 
Tromsø  			  466 15 430
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